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Start Stockholm  

Skrivelse från Jan Jönsson (L) 
 

Förvaltningens förslag till beslut 
Utbildningsnämnden godkänner förvaltningens tjänsteutlåtande som 
svar på skrivelsen. 

Sammanfattning 
Jan Jönsson (L) har inkommit till förvaltningen med en skrivelse 
gällande START Stockholm med frågor om huruvida det är kö för 
nyanlända elever som ska börja språkintroduktion och hur 
förvaltningen arbetar med detta. 
 
Totalt har START Stockholm tagit emot och placerat 143 
språkintroduktionselever under 2023. Som regel bokas 
mottagningsmöte in i anslutning till att elev eller vårdnadshavare 
kontaktar START Stockholm. I dessa fall brukar det ta cirka fem 
arbetsdagar från första kontakt till skolplacering för eleven. I 
samband med terminsstart kan det hända att elever får vänta något 
längre. Förvaltningen arbetar aktivt för att korta tiden som elever 
ska behöva vänta på mottagningsbesök och skolplacering. 
 
Förvaltningen föreslår att utbildningsnämnden godkänner 
förvaltningens tjänsteutlåtande som svar på skrivelsen.  

Bakgrund/Ärendet 
Jan Jönsson (L) har inkommit till förvaltningen med en skrivelse 
gällande START Stockholm. I skrivelsen framkommer att 
ledamoten nåtts av information om att mottagningen för nyanlända 
elever i Stockholms stad har långa köer och väntetider för elever 
som ska in på språkintroduktion. Med bakgrund av det ställer 
ledamoten frågor till förvaltningen angående hur situationen ser ut 
gällande köerna för nyanlända elever som ska in på 
språkintroduktion och vad som görs åt situationen från 
förvaltningens håll.   

Handläggare
Jeanette Nyström
Telefon: 08-50833489
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Skrivelse från Liberalerna angående Start 
Stockholm  
 

Ärendets beredning 
Ärendet har beretts inom avdelningen stöd kring lärande och 
elevhälsa. 
 
Ärendet kommer att behandlas i samverkan med de fackliga 
organisationerna den 14 november 2023. Funktionshinderrådet 
kommer att få möjlighet att behandla ärendet vid sammanträdet 15 
november 2023.  

Förvaltningens synpunkter och förslag 
Start Stockholm har totalt tagit emot och placerat 143 
språkintroduktionselever under 2023. Av de 143 mottagna eleverna 
har 108 placerats på Liljeholmens gymnasium och 32 har via 
Skolslussen placerats på andra gymnasieskolor med 
språkintroduktion i staden.  
 
Som regel bokas mottagningsmöte in i anslutning till att elev eller 
vårdnadshavare kontaktar START Stockholm. I dessa fall brukar 
det ta cirka fem arbetsdagar från första kontakt till skolplacering för 
eleven. När det har varit ett högt tryck av elever som kontaktar 
START Stockholm samtidigt har familjen fått vänta i något högre 
utsträckning, något som till exempel inträffade under terminsstart 
2023 då START Stockholm hade ett 10-tal gymnasieelever som 
fick vänta mellan 2–3 veckor på skolplacering. Ibland kan det även 
hända att elever får vänta längre på sin skolplacering av andra skäl. 
I sådana situationer kan det handla om att en elev eller 
vårdnadshavare har kontaktat START Stockholm innan de har 
kommit till Sverige. Eleven behöver befinna sig i Sverige för att 
kunna boka ett mottagningsbesök. Det kan också handla om att 
dokumentation från eleven behöver kompletteras från elev eller 
vårdnadshavare för att kunna avgöra rätten till studier.  
 
Förvaltningen arbetar aktivt för att korta tiden som elever ska 
behöva vänta på mottagningsbesök och skolplacering. Vid högt 
tryck av många nyanlända elever som kommer till START 
Stockholm, till exempel under terminsstart, finns ett upparbetat 
samarbete med Liljeholmens gymnasium. Lärare med 
handläggarkompetens som arbetar på gymnasiet bistår enheten med 
resurser för att maximera antalet mottagningsbesök och därigenom 
minska kötiden.  

Konsekvenser för och barnets rättigheter samt 
jämställdhetsanalys  
Då ärendet är ett svar på frågor i en skrivelse gör förvaltningen 
ingen analys av ärendets konsekvenser för jämställdhet eller för 
barn och barns rättigheter.  
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Skrivelse från Liberalerna angående Start 
Stockholm  
 

Förslag till beslut  
Utbildningsförvaltningen föreslår att nämnden godkänner 
förvaltningens tjänsteutlåtande som svar på skrivelsen. 
 
 
 
Lena Holmdahl  Anette Burman 
Utbildningsdirektör  Avdelningschef 
Utbildningsförvaltningen  Utbildningsförvaltningen 
 

Bilaga 
Skrivelse från Jan Jönsson (L) om START Stockholm 
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